

Aanvullende Schriftelijke vragen DUS! - inclusief werk

Op 17 maart jl. heeft u onze schriftelijke vragen over dit onderwerp schriftelijk beantwoord. In dit kader treft u enkele vervolgvragen. Deze zien we graag binnen de geldende termijn beantwoord.


1. Ad. Antwoord 1. Fijn te horen dat het college het belang van Maatschappelijk Verantwoord Opdrachtgeven en inkopen (MVOI) onderschrijft. U bent bezig met een Actieplan MVOI.
- Wanneer kunnen we deze tegemoet zien?


2. Ad. Antwoord 1 b. Ook zijn we blij met uw inzet om mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt aan werk te helpen. Op dit moment zijn er echter geen personen uit deze doelgroep in de schoonmaak aan het werk. U had een slechte ervaring. Wij vragen ons echter af of de juiste begeleiding was ingezet. Ons is bekend dat er gemeentes zijn met goede ervaringen. Essentieel is een deskundige begeleiding door een medewerker van het SW-bedrijf die gewend is om deze groep te begeleiden. Wellicht is de oorzaak van de slechte ervaring gelegen in niet voldoende deskundige begeleiding.
- Is dat een conclusie die kan kloppen? Graag een toelichting.
- En ziet u mogelijkheden om dit in de toekomst anders te organiseren?


3. Ad. Antwoord 1 c. Zijn er al door de gemeente geschikte kandidaten gevonden? Graag een

toelichting.


4. Ad. Antwoord 1d. U geeft aan dat de extra begeleiding leidt tot extra kosten. Omdat het gaat om inbesteden kan dit bij het voormalige SW-bedrijf gedaan worden. Hiermee zijn de loonkosten aanzienlijk lager omdat de gemeente subsidie ontvangt (en doorsluist). De begeleidingskosten kunnen daarom gefinancierd worden uit lagere inhuurkosten.
- Bent u het met ons eens? Graag een toelichting.


5. Ad. Antwoord 2 en 2b. Het huidige contract loopt in juni 2025 af. U geeft aan dat DUO+

gebruik gaat maken van de optie om het contract met twee jaar te verlengen.
- Het college is toch degenen die dit bepaald?
- Waarom kiest u er niet voor om in te besteden?
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